АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 марта  2013 года                                                                       № 18 - па

О пропуске ледохода и паводковых вод

 в 2013 году.

В целях предупреждения разрушительных последствий ледохода и прохождения весеннего паводка, обеспечения устойчивой работы объектов экономики и бесперебойного жизнеобеспечения населения сельского поселения Ведное на этот период, во исполнение Постановления администрации Рамешковского района от 21.02.2013 № 36-па
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Своевременно рассмотреть вопрос о выделении финансовых средств и материально-технических ресурсов на предупреждение и ликвидацию разрушительных последствий паводка и выносить по этим вопросам предложения в районную противопаводковую комиссию.

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на 2013 год (Приложение №1).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу сельского поселения Ведное Садикову А.В.

Глава сельского поселения Ведное:                                     А.В.Садикова

                                                                                         Приложение 1

                                                                                                        к постановлению главы

                                                                                                               сельского поселения Ведное

                                                                                                             № 18-па от 27 марта  2013г

.

ПЛАН

противопаводковых  мероприятий  на 2013 год

.

	 №     п/п
	      Перечень мероприятий
	       Срок
исполнения
	                Исполнители

	        1
	Открыть и расчистить отверстия водоотводных труб, кюветов в населенных пунктах, подготовить необходимые водооткачивающие устройства
	до начала
паводка
	глава сельского поселения Ведное Садикова А.В.

	2
	Установить наблюдение за состоянием конусов   мостов
	в период паводка
	зам. главы адм. с/п Ведное Г.А.Бемова, ведущий специалист А.И.Бухарова

	        3
	Организовать мероприятия по недопущению затопления талыми водами колодцев, артезианских скважин
	в период
паводка
	 глава сельского поселения Ведное Садикова А.В.

	        4
	Организовать контроль за состоянием дорог, проходящих по территории сельского поселения, при угрозе размыва дорожного полотна немедленно сообщать в ОАО ДРСУ.
	в период
паводка
	глава сельского поселения Ведное Садикова А.В.